

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 141/2018  
Processo de Licitação: 141/2018  
Data do Processo: 16/10/2018

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PRESTADOR DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM DIVERSOS SERVIÇOS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELO MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Outubro de 2018, às 10:03 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 310/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 141/2018, Licitação nº 100/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTA A SESSÃO, PRESENTES OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS INTERESSADAS, OS QUAIS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO. APÓS A ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, A PREGOEIRA CREDENCIOU TODOS OS REPRESENTANTES E PASSOU A DOCUMENTAÇÃO PARA CONFERÊNCIA E RUBRICA DOS REPRESENTANTES PRESENTES. APÓS, PROCEDEU-SE À ANÁLISE E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS, AS QUAIS FORAM IGUALMENTE CONFERIDAS E RUBRICAS PELOS REPRESENTANTES PRESENTES. APÓS, A PREGOEIRA ESCLARECEU AOS LICITANTES QUE DEVIDO AOS DOCUMENTOS DE REFERENTES À HABILITAÇÃO TÉCNICA CONSTAREM APENAS NO ANEXO I DO EDITAL, OS DOCUMENTOS DE CAPACIDADE TÉCNICA PODERIAM SER APRESENTADOS NO ENVELOPE 1 (PROPOSTA) OU NO ENVELOPE 2 (HABILITAÇÃO), NÃO CAUSANDO QUALQUER PREJUÍZO AO LICITANTE A APRESENTAÇÃO DESTES DOCUMENTOS EM UM OU EM OUTRO. INICIOU-SE À FASE DE LANCES, A QUAL TRANSCORREU NORMALMENTE. O Fornecedor LEANDRO ROBERTO PAULI 05010335999 é ex-vencedor do Lote 10 do Processo 141/2018, o novo vencedor é: JOEL MENEGAZZO, pelo motivo: O FORNECEDOR LEANDRO ROBERTO PAULI FOI JULGADO INABILITADO.

**LOTE: 1**

**Participante: 8110 - CASA MOREIRA EVENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA, 3X3M, com estrutura metálica, com altura de 2m metros. Cobertura de lona PVC impermeável, com blackout solar, com fechamentos laterais no mesmo material, ou seja, não passa luminosidade, tratamento anti chama, com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 24 horas de antecedência ao início do evento. Período de locação 01 a 03 dias.	UN	8,00	UNILONAS	0,0000	837,735	6.701,88
2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA 10X10M, tipo piramidal em aço galvanizado, cobertura em lona branca anti-chamas com tratamento UV, tipo chapéu de bruxa, com pés de sustentação de 3 metros de altura, fechamentos laterais em lonas brancas ou cristais transparentes tipo cortinas, com tratamento UV. Iluminação: 60 metros de cabo PP 2.5mm, 04 lampadas halógenas de 250w, 01 tomada 3 pinos 220v, 100 m² de piso tipo Dek de madeira tratada 02 rampas de acesso para portadores de necessidades especiais. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 24 horas de antecedência ao início do evento. Período de locação 01 a 03 dias.	UN	2,00	UNILONAS	0,0000	2.732,6117	5.465,22
3	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA 8X6M, com estrutura metálica, com altura de 4m metros. Cobertura de lona PVC impermeável, com blackout solar, com fechamentos laterais no mesmo material, ou seja, não passa luminosidade, tratamento anti chama, com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 24 horas de antecedência ao início do evento. Período de locação de 01 a 03 dias.	UN	2,00	UNILONAS	0,0000	1.555,7935	3.111,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

**CNPJ: 82.892.290/0001-90**  
**PRACA ANCHIETA, 10**  
**C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC**

**Processo Administrativo: 141/2018**  
**Processo de Licitação: 141/2018**  
**Data do Processo: 16/10/2018**

Folha: 2/8

**LOTE: 1**

**Participante: 8110 - CASA MOREIRA EVENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COBERTO 8X6M, altura do solo de 1m, escada de acesso com corrimão, com cobertura de tenda 8x6m (Altura da tenda de 4,5m, fechamentos laterais e do fundo, com tratamento anti chamas). Material do palco: estrutura de metal, tablado de madeirite naval forrado com carpete grafite. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 24 horas de antecedência ao início do evento. Período de locação de 01 a 03 dias.	UN	2,00	UNILONAS	0,0000	5.305,6549	10.611,31

**Total do Participante -----> 25.890,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 10627 - JOEL MENEGAZZO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVAS. (STAND BY, RESERVA, mínimo 04 horas por período), comandado por motor a óleo diesel, protegido por carenagem de alta resistência a ruídos sonoros super silenciados (85 dB a 1,5 metros, montado em container), com disjuntor trifásico, 380 volts. Gerador síncrono, de corrente alternada, trifásico, sem escovas (brushless), especial para cargas deformantes, com regulador eletrônico de tensão e frequência. Valor nominal da tensão trifásica com ligações com neutro em 380/220V, 60 Hz. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. O equipamento deverá estar disponibilizado e apresentação dos laudos com 02 horas de antecedência ao início do evento.	HRS	36,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	165,7276	5.966,19
6	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVAS. (OPERACIONAL, mínimo 04 horas por período), comandado por motor a óleo diesel, protegido por carenagem de alta resistência a ruídos sonoros super silenciados (85 dB a 1,5 metros, montado em container), com disjuntor trifásico, 380 volts. Gerador síncrono, de corrente alternada, trifásico, sem escovas (brushless), especial para cargas deformantes, com regulador eletrônico de tensão e frequência. Valor nominal da tensão trifásica com ligações com neutro em 380/220V, 60 Hz. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. O equipamento deverá estar disponibilizado e apresentação dos laudos com 02 horas de antecedência ao início do evento.	HRS	24,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	207,6586	4.983,81

**Total do Participante -----> 10.950,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

Processo Administrativo: 141/2018  
Processo de Licitação: 141/2018  
Data do Processo: 16/10/2018

Folha: 3/8

**LOTE: 3**

Participante: 10375 - THIAGO GUEDES RODRIGUES 00695217941

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO incluídos os serviços de montagem e desmontagem e disponibilização de 03 operadores técnicos, para eventos de médio porte em ambientes abertos, ruas, praças, para público máximo de 5000 pessoas. Descrição dos equipamentos: 08 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 16 Caixas vias médio grave e médio agudo ( 700W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 mesa digital com 32 canais, com 14 auxiliares, Equalizadores estéreo com 32 bandas; 04 Processador de efeitos com reverb e delay ; 32 Compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas por canal; 32 GATES , 04 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 08 Microfones para uso diversos com pedestais; 01 corpo de bateria, 1 cubo de baixo de 250W rms; 08 Monitores tipo Spot ativo com 500W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 04 horas de antecedência ao início do evento. Diária compreendendo período de locação, duração, de 04 a 08 horas.	DIAR	2,00		0,0000	2.180,48	4.360,96
8	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA DESFILE CÍVICO - Serviços de sonorização para eventos de desfiles comemorativos, com extensão de rua mínima de 950 metros com 16 pedestais para caixas, 16 caixas acústicas com o mínimo de 500 watts rms cada, 01 mesa de som digital com 32 canais, processadores, 2 notebooks, 02 microfones com fio e 04 microfones sem fio UHF, com amplificação e toda fiação necessária para o sistema. O sistema devere estar aterrado e totalmente interligado em energia com fiação mínima em cabo pp 6mm e conectado a um ponto fornecido pelo contratante. Equipe de assistência técnica para operar todo o sistema durante o evento. A empresa é responsável pela montagem (com no mínimo de 2 horas de antecedência para o início do evento) e desmontagem de todo o equipamento. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. Diária compreendendo período de locação, duração de 02 a 06 horas.	DIAR	1,00		0,0000	2.973,3728	2.973,37
9	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO incluídos os serviços de montagem e desmontagem e disponibilização de 01 operador técnico, para eventos de pequeno porte em ambientes fechados e abertos para público máximo de 1000 pessoas. Descrição dos equipamentos: 06 Caixas de som amplificadas e processadas 600W RMS cada, com tripé, 01 Mixing Console com no mínimo 16 canais digital com processadores, 2 Microfones sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 02 Microfones com fio, 01 notbook para músicas, cabos e conexões para ligar todo o sistema. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 02 horas de antecedência ao início do evento. Diária compreendendo período de locação, duração, de 02 a 04 horas.	DIAR	10,00		0,0000	545,1183	5.451,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 141/2018  
Processo de Licitação: 141/2018  
Data do Processo: 16/10/2018**

Folha: 4/8

**LOTE: 3**

**Participante: 10375 - THIAGO GUEDES RODRIGUES 00695217941**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO incluídos os serviços de montagem e desmontagem e disponibilização de 01 operador técnico com duração máxima de 08 horas. Descrição: 24 Refletores Led 3 watt; 01 Mesa modelo avolite (similar); 16 moving beam 200; 8 moving head light matrix 25x12w 01 RACK DIMMER com no mínimo 12 canais; Cabos e conexões; 02 Máquina de fumaça. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 04 horas de antecedência ao início do evento. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 04 horas de antecedência ao início do evento. Diária compreendendo período de locação, duração, de 04 a 08 horas.	DIAR	1,00		0,0000	1.387,574	1.387,57
11	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO, PAINEL DE LED, incluídos os serviços de montagem e desmontagem disponibilização de 01 operador técnico com duração máxima de 08 horas. Descrição: Painel de led P6 medindo 6,336 mts x 2,304 mts; processador de imagem; programa de imagens e vídeo; Notebook; cabos HDMI; cabos e conexões para ligar o sistema; 01 operador técnico. Com laudos e anotação de responsabilidade técnica, conforme exigência legal. A montagem da estrutura deverá ser finalizada com apresentação dos laudos com 04 horas de antecedência ao início do evento. Diária compreendendo período de locação, duração, de 04 a 08 horas.	DIAR	1,00		0,0000	2.576,9231	2.576,92
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.750,00</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 10113 - MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, comuns individuais, portáteis, com montagem e desmontagem sucção diária, transporte e tratamento dos dejetos, reposição de papel higiênico, frete de remessa/retorno, higienização das cabines sanitárias, aplicação de produto desodorizante, sendo masculinos e femininos. Os equipamentos deverão estar instalados com 04 horas de antecedência ao início do evento.	DIAR	32,00		0,0000	181,0106	5.792,34
13	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO comum individual, portáteis, para PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAIS usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, sucção diária, transporte e tratamento dos dejetos, reposição de papel higiênico, frete de remessa/retorno, higienização das cabines sanitárias, aplicação de produto desodorizante. Os equipamentos deverão estar instalados com 04 horas de antecedência ao início do evento.	DIAR	6,00		0,0000	244,6092	1.467,66
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.260,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 100/2018 - PR****CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC****Processo Administrativo: 141/2018  
Processo de Licitação: 141/2018  
Data do Processo: 16/10/2018**

Folha: 5/8

**LOTE: 5****Participante: 10627 - JOEL MENEGAZZO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	SERVIÇO DE CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDERS, papel couché brilho, 150g, dimensão 30x21cm, 4x4 cores (colorido), com desenvolvimento de arte e apresentação de layout prévio para cada evento. Tiragem mínima 500 unidades para cada evento.	UN	5.000,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	1,27	6.350,00
15	SERVIÇO DE CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTAZES promocionais do evento mostra cultural, papel couché brilho 150g, dimensão, 46x64cm, 4x4 cores (colorido), com desenvolvimento de arte e apresentação de layout. Tiragem mínima 100 unidades para cada evento.	UN	500,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	5,24	2.620,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.970,00</b>

**LOTE: 6****Participante: 10627 - JOEL MENEGAZZO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CONFECÇÃO DE BANNERS. Serviço de produção e confecção de banner/faixa em lona starflex 440gr/m2, de 250x120cm, personalizadas com impressão digital de alta resolução, reforço com solda eletrônica, acabamento com bastes de Madeira e ponteiros de PVC brancas. Com desenvolvimento de arte e apresentação de layout prévio. Pedido mínimo 01 banner.	UN	15,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	259,00	3.885,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.885,00</b>

**LOTE: 7****Participante: 10450 - LUIS FERNANDO DOS SANTOS CORREIA 95918205004**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONTRAÇÃO DE EQUIPE DE LIMPEZA, composta de 04 membros. Profissional treinado, capacitado e uniformizado para execução dos serviços de limpeza e conservação, incluindo todo o material e equipamentos necessários, tais como: luvas, botas adequadas, carrinho para coleta em geral, pano de chão, vassouras, baldes, produtos químicos e etc. Os serviços de limpeza e conservação incluem remover com pano úmido o pó de mesas, cadeiras e demais móveis existentes no espaço do evento. Proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados. Varrer e limpar todo o espaço do evento, recolher o lixo e armazenar em local indicado e adequado. A equipe deverá se apresentar com antecedência de 01 hora antes do início do evento.	DIAR	3,00		0,0000	845,00	2.535,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.535,00</b>

**LOTE: 8****Participante: 10450 - LUIS FERNANDO DOS SANTOS CORREIA 95918205004**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA, composta de 04 membros. Segurança não armada para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente uniformizados e identificados e portadores da CNV (Carteira Nacional de Vigilantes).	DIAR	3,00		0,0000	1.540,00	4.620,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.620,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

**CNPJ:** 82.892.290/0001-90  
**PRACA ANCHIETA, 10**  
**C.E.P.:** 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**Processo Administrativo:** 141/2018  
**Processo de Licitação:** 141/2018  
**Data do Processo:** 16/10/2018

Folha: 6/8

**LOTE: 9**

**Participante: 8477 - GERALDO ZIMMERMANN**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	SERVIÇO DE COBERTURA, FOTO E VÍDEO de eventos administrativos, culturais e esportivos de Antônio Carlos. Deverão ser captadas imagens, foto e vídeo com equipamentos DSLR/HDs, e imagens aéreas através de Drone. Fotos quantidade mínima 20 fotos, máxima 50 fotos de cada evento. Vídeo, compreendendo a captação das imagens, edição, produção e entrega de DVD em HD com duração mínima de 05 e máxima de 10 minutos e Drops vídeos, com resumo do evento com duração mínima de 30 segundos e máxima de 02 minutos, em formatos para veiculação em mídias físicas e sociais. (Para contagem das horas, para cada hora de captação das imagens será acrescido/pago, 1,5 horas de edição/produção do conteúdo e as imagens aéreas a serem captadas por Drone corresponderão a 20% do total contratado). Para elaboração do material o município através da assessoria de imprensa informará antecipadamente o roteiro para gravação, produção e edição das imagens.	HRS	70,00		0,0000	360,50	25.235,00

**Total do Participante ----->** 25.235,00

**LOTE: 10**

**Participante: 10627 - JOEL MENEGAZZO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE LOGOMARCAS E ARTES DIGITAIS, para eventos e publicações oficiais dentro da identidade visual do município. Os trabalhos deverão ser criados e apresentados em formato digital para avaliação e ajustes. Após aprovação deverá também ser apresentado manual de criação, onde deverão constar todos os elementos gráficos e tipográficos (fontes) e sistemas de cores (CMYK, RGB, HTML e Pantone). As criações deverão ser adaptáveis a todas as plataformas para escolha e utilização pela Prefeitura, sejam elas digitais ou físicas.	UN	80,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	260,00	20.800,00

**Total do Participante ----->** 20.800,00

**LOTE: 11**

**Participante: 10450 - LUIS FERNANDO DOS SANTOS CORREIA 95918205004**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	SERVIÇO DE LOCUTOR/MESTRE DE CERIMÔNIAS. Deverá ter experiência e desenvoltura na apresentação e condução de eventos, com boa impostação de voz, postura e domínio das técnicas de cerimonial e protocolo. Articulação e interpretação de possíveis improvisos no cerimonial. Deverá ter experiência no trato com autoridades e habilidade em lidar com pessoas.	HRS	40,00		0,0000	126,75	5.070,00

**Total do Participante ----->** 5.070,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 141/2018  
Processo de Licitação: 141/2018  
Data do Processo: 16/10/2018

Folha: 7/8

**LOTE: 12**

**Participante: 10627 - JOEL MENEGAZZO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CONFECÇÃO DE CAMISETAS. Camiseta serigrafada personalizada para eventos. Camiseta com manga curta e gola larga de malha ecológica PET (50% algodão e 50% PET), 160g/m2, branca. Estampa em serigrafia colorida frente e verso, com impressão da logomarca do evento e patrocinadores. Apresentação de layout e amostra prévia. Tamanhos P, M, G e GG com quantidades definidas na autorização do serviço. As logomarcas serão fornecidas pelo município. Deverá ser entregue amostra do produto em 03 dias úteis após recebimento da autorização de fornecimento. Prazo de entrega 07 dias úteis. Solicitação mínima 20 camisetas.	UN	300,00	BARRA MIX EVENTOS	0,0000	27,00	8.100,00

**Total do Participante -----> 8.100,00**

**Total Geral -----> 140.065,00**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 29 de Outubro de 2018

**COMISSÃO:**

FERNANDA ALVES GUESSER KOCH - ..... - Pregoeiro(a)

BRUNA NAU - ..... - MEMBRO

KALINA TRIVELATO DE LIMA - ..... - MREMBRO

RUBENS NEIS JUNIOR - ..... - MEMBRO

MIRLENE MANES - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDUARDO LAÉRCIO MOREIRA - ..... - Representante

GERALDO ZIMMERMANN - ..... - Representante

LINCOLN WESTPHAL LENOCH - ..... - Representante

THIAGO GUEDES RODRIGUES - ..... - Representante

LÚIS FERNANDO DOS SANTOS CORREIA - ..... - Representante

LEANDRO ROBERTO PAULI - ..... - Representante

DIOMARIO DA SILVA - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 100/2018 - PR**

Processo Administrativo: 141/2018  
Processo de Licitação: 141/2018  
Data do Processo: 16/10/2018

Folha: 8/8

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOEL MENEGAZZO

- ..... - Representante